

## HUSORDEN

2320



Til patienter og pårørende

Nyttige oplysninger om vores regler og husorden på afsnit 2320 på Psykiatrisk Center Nordsjælland.

Vi tilstræber en så vellykket behandling som muligt for vores patienter. For at skabe et godt og omsorgsfuldt miljø og en god og rar stemning på afsnittet, er der en husorden, som vi vil bede både patienter og pårørende om at følge.

#### BESØG

Venner og familie er velkomne på afsnittet. Vi henstiller til, at pårørende så vidt muligt aftaler besøgstidspunkt med personalet inden ankomst. Besøg vil som hovedregel finde sted på egen patientstue eller i besøgsrum.

Besøgende bedes lægge overtøj, tasker, mobiltelefon og lignende i skabe ved hovedindgangen.

Børn er velkomne, men børn under 15 år kan kun komme på besøg efter forudgående aftale med personalet, da børn i afsnittet kræver særlige hensyn. Børn skal altid være ledsaget af et personalemedlem eller en voksen besøgende. Besøg af børn foregår i afsnittets besøgsrum og kan, hvis det vurderes nødvendigt af personalet, være overvåget.

#### DØGNRYTME

Vi opfordrer alle patienter til at deltage i afsnittets aktiviteter og følge døgnrytmen efter bedste evne. Vi vil gerne hjælpe alle patienter til en sund døgnrytme, så vi tilstræber, at der er ro i afsnittet fra kl. 23 til 06.

#### ORDEN

Alle hjælper efter bedste evne med at holde orden på fællesområder og egen stue.

#### PÅKLÆDNING

Af hensyn til de andre patienter beder vi om, at alle er fuldt påklædte, når de færdes på fællesarealerne.

#### OMGANGSFORM

Vi tilstræber en god og rolig stemning i afsnittet. Vi behandler hinanden med respekt og venlighed. Vi tager hensyn til de andre på afsnittet i vores opførelse og forsøger efter bedste evne at bidrage til en god og rolig stemning.

Hvis der opstår uro, skal patienterne rette sig efter personalets anvisninger f.eks. ved at gå på egen stue, indtil der atter er ro på afsnittet. Vold og trusler accepteres ikke og kan blive meldt til politiet.

For at beskytte den enkelte, er intimt og seksuelt samvær mellem indlagte patienter ikke tilladt. Intimt samvær mellem patient og ægtefælle/kæreste er et personligt anliggende. Det skal derfor foregå diskret og på egen stue uden at krænke personlige grænser.

#### TELEFON, KAMERA, VIDEO OG COMPUTER

Alle har som udgangspunkt adgang til telefon på afsnittet. Som hovedregel må patienten også bruge sin egen mobiltelefon, men vi beder om, at telefonsamtaler foregår på egen stue. Mobiltelefon og oplader må ikke udlånes til medpatienter.

Mobiltelefonens kamera- og videofunktion må af hensyn til andres privatliv ikke benyttes.

Computer kan, efter aftale med personalet, medbringes på eget ansvar og må kun benyttes på egen stue.

Patienten kan benytte den telefon, som hænger på væggen ved vagtkontoret i tidsrummet kl. 8.00 - 21.00. Telefonen tages ned til natten. Ved overforbrug af telefonen, kan telefonen tages ned af personalet.

#### VÆRDIGENSTANDE

Konter og værdifulde ejendele skal opbevares i patienternes pengeskabe på stuerne.

Patienter, der ikke vurderes i stand til at varetage deres egen økonomi, skal placere deres konter og værdifulde ejendele i det store pengeskab i personalerummet.

Det er patientens kontaktperson, der har ansvaret for den daglige administration af patientens penge og værdigenstande, såfremt de opbevares i det store pengeskab på afdelingen.

Adgang til det store pengeskab skal ske i dagtiden, og skabet kan åbnes af udvalgte personaler - patienter kan således ikke få låst penge ud om aftenen eller om natten.

Større pengebeløb (over 1000 kr.) skal opbevares i pengeskabet i bygning 20. Blanketter er placeret i pengeskabet på afsnittet.

Pas på dine ting

Patienten har selv ansvaret for tøj og værdigenstande, og der opfordres til at benytte det aflåste patient-skab og patientboks. Personalet tilråder, at patienten ikke medbringer værdigenstande som f.eks. kostbare smykker, pas m.m. Sygehuset har ikke erstatningspligt, hvis patienten skulle miste sine ejendele.

Hjælp til at hæve penge

Der laves højst ét udlæg pr. patient pr. uge. Udlægget kan maks. være 1000 kr., medmindre andet er aftalt med socialrådgiver på afsnittet. Der laves kun udlæg til patienter uden udgang. Der laves ikke udlæg til patienter, som udskrives eller får udgang samme dag.

### **RYGNING, ALKOHOL OG EUFORISERENDE STOFFER**

Psykiatrisk Center Nordsjælland er røgfrit område. Det vil sige, at al rygning skal foregå udendørs i særligt afmærkede områder. Det er tilladt at ryge i gårdhaven, hvor lightere er opsat. Pårørende må ikke ryge på centret. Brug af åben ild som f.eks. stearinlys m.m. er ikke tilladt af hensyn til brandfare.

Der må ikke indtages anden medicin end den medicin, lægen har ordineret.

Det accepteres ikke, at patienter eller pårørende på besøg er påvirket af alkohol eller euforiserende stoffer. Det er ikke tilladt at indtage, indføre eller handle med alkohol eller euforiserende stoffer på afsnittet eller på centrets område.

Hvis vi har mistanke om, at en patient har indtaget alkohol eller euforiserende stoffer, kan vi bede patienten om at aflevere en urinprøve eller blæse i alkometer. Hvis patient er påvirket, vil patienten blive henvist til egen stue, indtil patienten ikke længere er påvirket og kan indgå i et fællesskab. I dette tidsrum kan patienten heller ikke modtage besøg.

### **VISITERING**

Hvis personalet har mistanke om, at patienten eller pårørende medbringer alkohol eller euforiserende stoffer på afsnittet, kan personalet visitere patienten. Det vil sige, at f.eks. patientstue, tasker, lommer og tøj bliver undersøgt. Når ejendele og stuen bliver visiteret, har patienten ret til at være til stede. Visitation varsles før udgang.

Besøgende kan kun visiteres på frivillig basis. Hvis der bliver fundet ulovlige stoffer, bliver de videregivet til politiet.

Medbragt medicin, som f.eks. almindelig håndkøbsmedicin, samt skarpe/spidse genstande afleveres til personalet, som opbevarer tingene indtil udskrivelsen.

### **AKTIVITETER**

Afsnittet har tavler på gangen ved dagligstuen, hvor patienten kan se, hvornår der er mulighed f.eks. for at træne, lave mad, aktivitetsgruppe m.m. Derudover kan patienten orientere sig omkring aktiviteter ved morgen- og aftenmøder.

Afsnittet prøver at fremme en sund livsførelse, og i afsnittet har patienten adgang til bordfodbold, fitnessrum med løbe-, vægt- og styrketræning m.m.

Der er også mulighed for at låne tegneserier, bøger samt lydbøger og discmen i afsnittet.

### **MEDBRAGT MAD OG DRIKKE**

Medbragt mad og drikke skal aftales med afsnittets personale, da vi ikke har køleskabskapacitet til at opbevare dette. I særlige tilfælde ved allergi eller af etniske årsager kan personalet give dispensation.

Patienter må ikke medbringe pizza og lignende til sig selv eller medpatienter efter udgang. Dette vil blive konfiskeret ved tilbagekomst til afsnittet. Åbne sodavand vil ligeledes blive konfiskeret ved tilbagekomst fra udgang.

Bestilling af mad udefra er ikke muligt. Mad bestilt af patienter vil blive afvist af personalet.

### **INDKØB FOR ANDRE PATIENTER**

Vi henstiller til, at patienter, der har udgang fra afsnittet, ikke handler for andre patienter. Vi kan ikke tage ansvar for penge mellem patienterne.

### **OVERTRÆDELSE AF HUSORDEN**

Overtrædelse af husorden kan medføre individuelle konsekvenser. Konsekvenserne er afhængige af overtrædelsens karakter og patientens tilstand.

Venlig hilsen

Afsnit 2320  
Januar 2015